Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2016 73ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016020500073

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 60, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABA-
LHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no
inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista o cons-
tante do Processo Administrativo TST nº 504.510/2015-9, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, ao servidor JURANDIR RODRIGUES
DE SOUSA, código 2720, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com funda-
mento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e
no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com redação dada pela Lei nº
12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Ple-
nário do Tribunal de Contas da União.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 54, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 18, de 3/2/2016,
da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar o servidor ANTONIO DE PADUA BORGES,
código 7511, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-
Geral Judiciária.

2 - Designar o servidor ANTONIO DE PADUA BORGES,
código 7511, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria do Tribunal Pleno, do Órgão Especial e da Seção Es-
pecializada em Dissídios Coletivos, em vaga decorrente da dispensa
do servidor Pedro Augusto de Carvalho Gontijo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 55, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 2, de 3/2/2016,
da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

Dispensar o servidor PAULO RICARDO BRAGA VILAR-
TON ALMEIDA, código 49048, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, com
efeitos a contar de 3 de fevereiro de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 57, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 504.625/2015-7;
considerando o constante do memorando nº 2, de 4/2/2016, do

Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, resolve:
1 - Dispensar a servidora MARIA GORETTI FERNANDES

DE ALENCAR, código 22385, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de As-
sistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, com efeitos
a contar de 4 de fevereiro de 2016, em virtude de sua aposentadoria.

2 - Dispensar a servidora STEFANIA RODRIGUES DE
MENEZES, código 50479, Analista Judiciário, requisitada do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, da função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Aloysio Silva Corrêa da Veiga.

3 - Designar a servidora STEFANIA RODRIGUES DE ME-
NEZES, código 50479, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, para exercer a função co-
missionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, em vaga decorrente da dispensa da servidora Maria Goretti
Fernandes de Alencar.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 58, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 9, de 3/2/2016,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira:

considerando o constante do memorando nº 2, de 4/2/2016, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, resolve:

1 - Dispensar o servidor GUSTAVO ADOLFO MAIA JU-
NIOR, código 42735, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira.

2 - Designar o servidor GUSTAVO ADOLFO MAIA JU-
NIOR, código 42735, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Stefânia Rodrigues de Menezes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 59, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 7 a 9, de
4/2/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas
Brandão, resolve:

1 - Dispensar a servidora RINEYDES FERNANDES HEN-
RIQUE, código 52689, Assistente Administrativo, requisitada da CO-
NAB, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláu-
dio Mascarenhas Brandão.

2 - Dispensar a servidora DENISE SOUSA DA SILVA LI-
MA, código 56276, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mas-
carenhas Brandão.

3 - Dispensar o servidor BRUNO RAFAEL CORDEIRO
QUEIROZ, código 53167, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio
Mascarenhas Brandão.

4 - Designar a servidora RINEYDES FERNANDES HEN-
RIQUE, código 52689, Assistente Administrativo, requisitada da CO-
NAB, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Claudiney de Souza.

5 - Designar a servidora DENISE SOUSA DA SILVA LI-
MA, código 56276, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio
Mascarenhas Brandão, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Claudiney de Souza.

Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 201674 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016020500074

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

6 - Designar o servidor BRUNO RAFAEL CORDEIRO
QUEIROZ, código 53167, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Ana Ester de Britto Bernardi.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO